PORTARIA Nº. 537/2022 de 05 de agosto de 2022.

“EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ADELMO MAURO LOHMANN, Prefeito Municipal de Irani Em
Exercício, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

  R E S O L V E:

Art. 1º- EXONERAR a pedido a servidora Sara Ribeiro Dias, ocupante

do cargo de provimento em caráter temporário de Técnico de Enfermagem, atuando no Pronto
Atendimento da Unidade Básica de Saúde João Gilberto Medeiros dos Santos, contratada através

da Portaria nº 499/2022 de 22 de julho de 2022.

      Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

      Art. 3º- Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Município de Irani/SC, 05 de agosto de 2022.

 ADELMO MAURO LOHMANN

Prefeito Municipal Em Exercício

	ADELMO MAURO LOHMANN